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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Děčínské hlavní nádraží oficiálně obdrželo značku Nádraží národního parku České Švýcarsko. Jedná se o první nádraží v České republice, které 
toto označení nese. V první etapě byly do nádražní budovy instalovány velkoformátové fotografie Českého Švýcarska a mapa regionu. Postup-
ně budou přibývat další interiérové i exteriérové prvky, které návštěvníkům regionu Českého Švýcarska přiblíží jeho jedinečnost. Pro tuzem-
ské i zahraniční návštěvníky přijíždějící vlakem je právě děčínské hlavní nádraží místem, kde získávají první dojmy z návštěvy celého regionu. 

Zahájení spolupráce na projektu 
Nádraží národního parku bylo před-
staveno zástupci Správy železniční 
dopravní cesty, primátorkou města 
Děčín Marií Blažkovou, ředitelem 
Správy národního parku České Švý-
carsko Pavlem Bendou a předsedou 
správní rady o.p.s. České Švýcarsko 
Zbyňkem Linhartem. Obecně pro-
spěšná společnost stojí za celým 
projektem jako iniciátor a koordiná-
tor a je také strategickým partnerem 
města v  rozvoji cestovního ruchu 
v  regionu. Správa parku a  Správa 
železniční dopravní cesty uzavřela 
Dohodu o partnerské spolupráci při 
rozvoji značky Nádraží národního 
parku. Tato dohoda navazuje na již 
uzavřenou dohodu mezi Národním 
parkem a národním dopravcem Čes-
ké dráhy, a.s. při rozvoji značky Dráha 
národního parku České Švýcarsko.   

„Kultivované prostředí nádraží je 
pro nás všechny velmi důležité. V ná-
vštěvnících města zanechává první 
dojem. To, že nyní ukazuje krásy naší 
krajiny, je prvním krokem k větší pro-
pagaci nejen národního parku, ale 
také celého regionu,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města Děčína.

Celé nádraží včetně výpravní bu-
dovy prošlo celkovou rekonstrukcí 

Děčín má první nádraží národního parku v Česku

ukončenou v  roce 2004. Samotná 
výpravní budova je národní kulturní 
památkou.  Železniční stanice je také 
významným dopravním bodem na 
síti českých železnic. Dle vyjádření 
zástupců národního parku a Správy 
železniční dopravní cesty se v  bu-
doucnu předpokládá ještě rozšíření 
spolupráce na výpravní budovu že-
lezniční stanice v Krásné Lípě.

Děčín je bránou do Českého Švý-
carska. „Nádraží, které klenoty okolí 
odráží, jistě přispěje k lepší propaga-
ci a k šíření pozitivního obrazu naše-
ho regionu,“ doplnil Zbyněk Linhart, 
předseda správní rady OPS České 
Švýcarsko. Okolí Labského kaňonu, 
Tiské stěny a  Děčínský sněžník jsou 
v  posledních letech stále vyhledá-
vanějšími turistickými cíli. „Udělení 
značky Nádraží národního parku je 
důležitým milníkem v  naší dlouho-
dobé podpoře cestování veřejnou 
hromadnou dopravou v  regionu 
Českosaského Švýcarska,“ říká Pavel 
Benda, ředitel Správy národního par-
ku České Švýcarsko, a dodává: „Stále 
více návštěvníků si kromě příjem-
ných prožitků z  naší krajiny odváží 
také zkušenost, že právě osobní au-
tomobil může být zásadní překáž-
kou v jejím poznávání.“   

mmdecin.cz

Značky Nádraží národního parku 
a  Dráha národního parku mají me-
zinárodní přesah a  na české straně 
je rozvíjí Správa národního parku 
České Švýcarsko, Obecně prospěšná 
společnost České Švýcarsko, Sprá-
va železniční a  dopravní cesty, s.o., 
České dráhy, a.s. a  statutární město 

Děčín. Dráha národního parku pro-
pojuje České a Saské Švýcarsko, při-
čemž na Saské straně již vznikla dvě 
nádraží národního parku, a to v Bad 
Schandau a Sebnitz. Vlakové spojení 
se pak vrací na české území, kde je 
plánován vznik dalšího nádraží ná-
rodního parku v Krásné Lípě.     (smk) 

„Zvu Vás na Den 
otevřených dveří“.  

Marie Blažková
primátorka města

m
m

decin.cz

DEN OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ PRIMÁTORKY 

MĚSTA

www.facebook.com/mmdecin

volejte
412 593 303

26.4.
10.00 - 17.00

Přijďte s námi oslavit Den Země na Husovo náměstí v Děčíně - Pod-
moklech 20. dubna od 9 do 17 hodin a dozvědět se mnoho zajíma-
vostí o životním prostředí, rostlinách a zvířatech.

Den Země 2017 v Děčíně

Připravili jsme stánky s  živými 
zvířaty, poznávání rostlin, 
mikroskopy, zajímavosti 
z  přírody, puzzle přírod-
nin, skládačky, lesní koutek 
a  poznávání obyvatel lesa, 
strom splněných přání pro měs-

to Děčín, bludiště bobří norou.
Oslavu připravili Český svaz 
ochránců přírody Děčínsko, 
Správy CHKO Labské pís-
kovce a  České středohoří, 
NP České Švýcarsko a  další 

partneři.       www.csopdecinsko.cz

Centrum Kamarád v Boleticích nad Labem připravilo již po čtvrté 
integrační letní tábor pro děti. Uskuteční se díky 60 dárcům z Pirny 
i dalších částí Německa. Koordinátor SPD regionu Labe/Elbe předal 
výtěžek sbírky ve výši 3 750 Euro panu Miroslavu Grajcarovi ze spol-
ku Indigo za přítomnosti primátorky města Marie Blažkové. Podle 
Klause Fiedlera je klíčem integrace vzdělání. 

Zápis do mateřských 
škol v Děčíně ...................... str. 10
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Děčín je o krok blíž k získání vlast-

ního architekta.Dne 28.3.2017 ve 

14.00 hodin totiž skončila lhůta 

pro podání nabídek k veřejné 

zakázce Architekt statutárního 

města Děčín. „Město obdrželo  

8 nabídek, které otevřela komise 

složená z odborníků – architektů 

a ze zástupců vedení města Dě-

čín,“ řekl Valdemar Grešík, ná-

městek primátorky. Na uchazeče 

ještě čeká prezentace své práce 

před komisí. „Než dojde k výběru 

architekta, musejí ještě uchazeči 

představit svou vizi jako měst-

ského architekta. Odpovídat bu-

dou také na otázky odborníků 

z komise,“ doplnil Valdemar Gre-

šík.  Komise k pohovorům s jed-

notlivými účastníky výběrového 

řízení zasedne v polovině dub-

na. Město Děčín se tak posouvá 

do další etapy, na jejímž konci 

bude s největší pravděpodob-

ností uzavřena smlouva s jedním 

z těchto 8 uchazečů. Jeho jméno 

by mělo být známo již během 

měsíce května.

S měsícem dubnem začaly práce 

na druhé etapě revitalizace síd-

liště v Březinách. Lidé tedy mu-

sejí počítat s určitým dopravním 

omezením, které je vyznačeno. 

Práce na této etapě by měly být 

dokončeny po necelých čtyřech 

měsících. 

Chcete se dozvědět informace 

o dotačním programu pro fyzic-

ké osoby Nová zelená úsporám, 

který lze využít například na 

výměnu oken, dveří či zateplení 

rodinných domů? Pak máte mož-

nost přijít 16. května od 16 ho-

din do velké zasedací místnosti 

magistrátu v ulici 28. října. Pra-

covníci Státního fondu životního 

prostředí ČR Vás také seznámí 

s přípravou nového dotačního 

titulu na hospodaření s dešťovou 

a odpadní vodou, v rámci které-

ho bude možné čerpat finance 

např. na retenční nádrže u rodin-

ných domů.  

Magistrát hledá vedoucí dvou 

nově vzniklých oddělení, která 

patří pod odbor sociálních věcí 

a zdravotnictví. Jedná se o oddě-

lení prevence a kurátorské čin-

nosti a oddělení sociálně-právní 

ochrany dětí. Termín odevzdání 

přihlášek do výběrových řízení 

je 18. duben a podrobnosti jsou 

zveřejněny na webu města. 

Budova magistrátu na Mírovém 

náměstí nebude bohužel po tři 

dny bezbariérově přístupná. Od 

19. do 21. dubna se totiž opravu-

je výtah. Pokud si občané, kteří 

nejsou schopni pohybovat se po 

budově bez použití výtahu, po-

třebují nutně vyřídit na úřadě 

nějaké záležitosti, ať obrátí na 

pracovnice recepce nebo úřed-

níky v suterénu budovy, kteří se 

jim budou snažit pomoci. Prosí-

me o pochopení. 

Magistrát upravuje úřední hodi-

ny. Kromě obvyklých úředních 

dnů, které jsou vždy v pondělí a ve 

středu od 8 do 17 hodin, se úřední 

hodiny na některých odděleních 

rozšiřují o další dny. Občané také 

mají možnost domluvit si jednání 

s úředníkem i mimo úřední hodi-

ny telefonicky nebo e-mailem.  

Z důvodu rekonstrukce hlavního 
vchodu budovy městské policie 
je od 1.4.2017 dočasně změněn 
přístup do budovy městské po-
licie v Děčíně 4. Původní vchod 
z ulice Raisova bude během ná-
sledujících dvou měsíců kom-
pletně zrekonstruován. Po tuto 
dobu je přístup zajištěn ze dvo-
ra magistrátu (jedná se součas-
ně o vchod na odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví). Za dočasné 
komplikace se omlouváme.

Ambulance očního odděle-
ní děčínské nemocnice má od  
27. března až do odvolání z pro-
vozních důvodů omezený pro-
voz. Ošetřeni budou pouze po-
zvaní pacienti a akutní případy.

V minulém týdnu město jednalo 
ze společností Lidl o stavbě dět-
ského hřiště, které Děčín vyhrál 
v celorepublikovém hlasová-
ní. Při výběru vhodného místa 
radnice vycházela také z ankety 
občanů, která probíhala na soci-
álních sítích. Definitivní rozhod-
nutí o tom, kde hřiště Lidl nako-
nec postaví, ale zatím nepadlo. 
Podmínky Lidlu jsou poměrně 

Teplárna vyúčtovala na konci ledna svým zákazníkům v Děčíně do-
dávky tepla za rok 2016. Ti zákazníci, kteří se během loňského roku 
připojili k pětiletému věrnostnímu programu Levnější teplo, ušetřili 
za první rok své smlouvy více jak 10 miliónů korun. Ostatní zákazní-
ci se mohou k programu stále připojit a využívat tak trvalý komfort 
kompletní služby za výhodných podmínek.

Zákazníci TERMO ušetřili
loni více jak 10 miliónů korun

„Jsme rádi, že k našemu věrnost-
nímu produktu Levnější teplo 2016 
postupně přistoupilo více jak 80 % 
našich zákazníků,“ říká předseda 
představenstva TERMO Děčín Ing. 
Pavel Jonáš.

„Tito zákazníci ušetřili za svou 
spotřebu tepla ve srovnání se stan-
dardní cenou více jak 10 miliónů 
korun. Příští rok pak bude úspora 
ještě větší, neboť bude pro všechny 
tyto zákazníky platit již od počátku 
roku 2017. Úspora průměrné do-
mácnosti se za první rok věrnost-
ního programu pohybuje okolo  
1 500 korun,“ dodává Pavel Jonáš. 

„O  dlouhodobé smlouvy je vel-
ký zájem, proto jsme se rozhodli 
v programu pokračovat i letos. Zá-
kazníci se tedy mohou k věrnostní-
mu programu stále ještě přihlásit,“ 

říká Jonáš.
Produkt Levnější teplo umožňuje 

věrným zákazníkům odebírat teplo 
za srovnatelnou cenu, které je mož-
né dosáhnout z  vlastního zdroje 
tepla. Dodávka tepla z  teplárny je 
však bezpečná a zákazník se nemu-
sí o nic starat, jen otočí kohoutkem. 
Teplo z teplárny je kompletní služ-
bou zahrnující zákaznický servis 
a  poradenství, nepřetržitou poho-
tovostní službu dispečinku, správu 
zařízení na distribuci tepla i  mož-
nost elektronické fakturace.

Podrobné informace o  tomto 
programu najdete na interne-
tových stránkách TERMO Děčín 
www.ted.mvv.cz, nebo můžete 
kontaktovat přímo obchodní od-
dělení na tel. 412 552 443, kde vám 
rádi poradí.                                (termo)

Základní úřední hodiny Magist-
rátu města Děčín
pondělí         8.00 - 17.00 hod.
středa            8.00 - 17.00 hod.

Úřední hodiny podatelny
Podatelny naleznete v  budově A1, 
Mírové nám. 1175/5, Děčín IV a v bu-
dově B1, 28. října 1155/2, DC I. 
po, st         7.45 - 17.00 hod.
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Mimo úřední hodiny lze poskyt-
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Archiv stavebního úřadu
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pá               8.00 - 13.00 hod.

Odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví
Na Valech 156/6 a vila Tereza, Míro-
vé nám. 242/4, Děčín IV
po, st          8.00 - 12.00 hod., 
                    13.00 - 17.00 hod.
pá                8:00 - 12.00 hod.

Czech POINT - výpisy na jednom 
místě - úřad na dlani
Budova magistrátu A1, Mírové nám. 
1175/5, Děčín IV A, 
Budova magistrátu B1, 28. října 
1155/2, Děčín I
po, st         8.00 - 17.00 hod.
út, čt, pá   8.00 - 14.30 hod.
 
Správa pohřebišť
Magistrát města Děčín, Mírové 
nám. 1175/5, Děčín IV, přízemí bu-
dovy A1, č. dveří 105 
po, st         8.00 - 17.00 hod.

Úřední hodiny 
magistrátu Děčín



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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tvrdé a je velmi těžké najít vhod-
ný prostor.  Následovat proto bu-
dou ještě další jednání. Věříme 
však, že se hřiště podaří postavit 
v daném termínu, což znamená 
do 10. září letošního roku. 

Tento víkend přivítá děčínská sy-
nagoga dívčí pěvecký sbor z Me-
xika Niňos cantores del Estado 
de México. Dívčí sbor vystoupí 
společně s univerzitním pěvec-
kým sborem Chorea Academica 
z Ústí nad Labem v rámci společ-
ného dlouhodobého projektu. 
Oba sbory zpívají i v zahraničí 
a mají za sebou vystoupení v ev-
ropských městech, v USA i Mexi-
ku. V děčínské synagoze zazpí-
vají lidové skladby mexických 
i českých autorů a díla evrop-
ských klasiků. Koncert se usku-
teční v neděli 9. dubna od 18.00, 
vstupné dobrovolné. 

Zajímavým kulturním zážitkem 
bude také Velikonoční bene-
fiční koncert Andělé bez křídel 
pro Viktorku. Koncert proběh-
ne na děčínském zámku v úterý  
11. dubna od 18 hodin a zahra-
jí na něm pánové Jiří Vodička 
a Martin Kasík. Veškerý výtěžek 
z koncertu věnují pořadatelé 
malé Viktoce, která je trvale leží-
cí, má epileptický syndrom, těž-
kou psychomotorickou retarda-
ci, hypertonii a zrakové poruchy, 
na zopakování terapie Kosmík, 
která by jí mohla pomoci ales-
poň samostatně sedět. 

Věděli jste, že je v prodeji nový 
Turistický pas? Koupit ho za pár 
korun můžete v Turistických in-
formačních centrech a vůbec 
nevadí, že nejste turisté. V pase 
totiž najdete zajímavé slevy ne-
jen do děčínských kaváren, ale 
také třeba do soutěsek ve Hřen-
sku. Turistům tak slouží jako ná-
pověda toho, co stojí za to vidět. 
V pasu je také zajímavý pohled 
Děčína. 

U cestovního ruchu ještě zů-
staneme. Radnice vydala nový 
Časopis pro turisty. Ten je letos 
obsáhlejší než ten loňský. Ná-
vštěvníci města ho získají nejen 
v Turistických centrech ale také 
na recepcích penzionů a hotelů. 
Novinkou letošního čísla jsou 

Pokračuje jarní čištění ulic
10. 4. - rajon č. 4 - Palackého, Dobrovského, Labská
           - rajon č. 9 - ul. Na Vyhlídce+ Kyjevská – mytí vodou
11. 4.  - rajon č. 1 - Čsl. armády, K. Čapka
              - rajon č. 2 - Lužická, Dvořákova
12. 4.  - rajon č. 4 - Teplická (čištění od 19 hodin)
            - rajon č. 10 - Na Výšinách, Arbesova, Slunečná, Vančurova, Zahradní
13. 4.  - rajon č. 32 - Verneřická, Roháčova, Trocnovská, Jabloňová
           - rajon č. 3 - Březová, Ploučnická
18. 4. - rajon č. 1 - Řetězová, Plavební
           - rajon č. 20 - Hřbitovní - od mostu (Liberecká po ul. Folknářská)
           - rajon č. 9 - Rudolfova + parkoviště po pravé straně mezi ulicí 
                                   Rudolfova a ulicí Pod Vrchem - mytí vodou
19. 4. - rajon č. 4 - Ruská (od Teplické k Podmokelské)
           - rajon č. 9 - Rudolfova, U Korkárny, Bynovská, Alešova, Obvodová
20. 4. - rajon č. 1 - ulice 28. října, 17.listopadu  (od kruhového objezdu nám.               
                                    Svobody, po ul. Fügnerova), Sládková, ulice Maroldova
21. 4. - rajon č. 4 - Bezručova, pod Tyršovým mostem
           - rajon č. 5 - Závodní, Práce (za Lidlem)

Starou úřední desku nahradila radnice moderními elektronickými. 

Klasická úřední deska 
dosloužila

Moderní deska například umož-
ňuje nechat si poslat libovolný 
dokument přímo do své e-mailo-
vé adresy. „Elektronická deska je 
v  provozu nepřetržitě 24 hodin 
a  plně nahradila desky, které byly 
umístěny ve dvoře budovy,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
Zařízení automaticky přebírá veške-
ré dokumenty z elektronické úřední 

desky. Občané pak mohou jedno-
duše vyhledávat pomocí dotyku 
přes sklo. „Interaktivní tabule zajiš-
ťuje dostupnost všech aktuálních 
dokumentů bez ohledu na jejich 
velikost a počet stran. Vyhledávání 
je intuitivní,“ doplnila primátorka 
města. Druhou digitální úřední des-
ku si mohou občané prohlížet ve 
vestibulu magistrátu v ulici 28. října. 

S velkým zármutkem zaznamenala Okresní hospodářská komora 
Děčín úmrtí významného místního podnikatele a zaměstnavatele - 
ředitele a zakladatele firmy Bohemia Cargo, s.r.o - pana Jana Kučery. 

Děčín ztratil  
významnou osobnost

Pan Kučera byl nositelem „komo-
rového hnutí“ a  svůj čas a  invenci 
ihned od založení Okresní hospo-
dářské komory Děčín byl ochoten 
věnovat otevřené komunikaci mezi 
místními a regionálními podnikate-
li. Své podnikatelské vize začal na-
plňovat ihned po roce 1989, kdy se 
stal zakladatelem jedné z  prvních 
soukromých spedičních firem v  re-

gionu. Směr to byl naprosto logický, 
protože byl absolventem SPŠ auto-
mobilové dopravy a po maturitě za-
stával různé funkce v  nákladní do-
pravě podniku ČSAD Děčín. V roce 
1997 založil dynamicky se rozvíje-
jící společnost BOHEMIA CARGO 
s.r.o., která včetně svých dceřiných 
firem dnes zaměstnává cca 260 
zaměstnanců. Logistice a  orga-
nizaci dopravy zasvětil celý život 
a  o  zkušenosti se dělil m.j. aktivní 
prací v Klubu logistických manaže-
rů a Svazu spedice a skladování ČR. 
Jeho vztah ke společnosti dokreslu-
je také prvenství  v krajské soutěži 
mecenášů kultury, sportu a sociální 
sféry a  stal se nositelem „Ceny Ď“.  
Mezi přáteli byl znám jako milovník 
historických i  současných automo-
bilů značky Alfa Romeo.   Pan Jan 
Kučera zemřel dne 17. března 2017. 
Čest jeho památce.                    (OHK)

také jazykové mutace v angličti-
ně a němčině. 

S jarním počasím vyjíždí stále 
více cyklistů do ulic města. Díky 
probíhající stavbě Vilsnické 
spojky je pohyb po městě pro au-
tomobily komplikovaný, a proto 
volí někteří lidé pro dopravu ra-
ději kola. Cyklisté si kolo mohou 
odložit například ke stojanům 
na Masarykově náměstí, na Tyr-
šově ulici, u budovy ČVUT a u ně-
kterých restaurací a kaváren. 
Přímo u budovy magistrátu chce 
radnice vyměnit staré stojany za 
vhodnější nové. Zajímavou al-
ternativou je také možnost ulo-
žit kolo v Turistickém informač-
ním centru v knihově. Tam kolo  
uschovají do vnitřních prostor. 
Radnice nedávno zmapovala ve-
řejné stojany, aby zjistila, kde je 
potřeba nainstalovat nové.  

V měsíci březnu město zaháji-
lo mnoho relativně drobných 
stavebních prací. Vyjmenovat 
můžeme například opravu au-
tobusové zastávky v Krásném 
Studenci, opravu chodníků v Lá-
zeňské ulici, opravu dešťové ka-
nalizace na Maxičkách, rozšíření 
veřejného osvětlení v ul. Sou-
běžná, odstranění havarijního 
stavu nestabilního skalního ma-
sivu v Podmoklech a restaurová-
ní kaple Panny Marie Pomocné.
 
Dopravní situace kolem stavby 
Vilsnické spojky se od příštího 
týdne změní. Stavba totiž po-
kročila a je tedy možné otevřít 
průjezd ze směru od kruhového 
objezdu u mototechny na Nový 
most a odtud pokračovat smě-
rem k Tescu. Cestu, která v tomto 
místě nikdy neexistovala zbudo-
vali stavbaři, aby ulevili dopravě. 

Webové stránky www.bezpec-
necesty.cz ukazují interaktivní 
mapu, na které mohli lidé upo-
zornit na nebezpečná místa ve 
svém městě nebo kdekoliv v re-
publice. Řadu míst na ní vyzna-
čili lidé i v Děčíně. Získané infor-
mace budou sloužit nejen Policii 

ČR, ale také vedení města. To 

se podle slov primátorky Marie 

Blažkové bude získanými údaji 

zabývat a z výsledků vycházet 

při plánování dopravních změn.
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- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
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kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
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Koncem března zajištovala společnost EUREX ship v Děčíně naklád-
ku dvou nadrozměrných kusů. Jednalo se o dva válce o rozměrech 
28,5 x 4,20 x 4,40 metru a váze 88 tun.

Tyto válce byly vyrobeny v  Dě-
číně a  plují říčním plavidlem do 
Hamburgu, kde budou přeloženy 
na zámořské plavidlo. Konečnou 
destinací je továrna ve Finsku.

Příprava takovéto přepravy trvá 
cca 6 měsíců a  každý z  válců má 
hodnotu okolo 22 mil Kč, přičemž 
se nejedná o největší válce, co firma 
v Děčíně vyrábí.  Největší válce, kte-
ré se přepravovaly a které se i nadá-
le vyrábí, mají až 54 m na délku.

Dne 24. 3. jsme se účastnili taktéž 
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Rád bych tímto ukázal na důleži-
tost  říční dopravy, a  to nejen jako 
způsob přepravy, jelikož jinak než 
po vodě se tyto válce k zákazníkovi 
nedostanou, ale také jako důležitý 
aspekt udržení zaměstnanosti v ČR. 
Všeobecně je mnoho společností, 
ať jde o  výrobu válců, generátorů, 
či sypkého materiálu, které jsou zá-
vislé na nákladní říční dopravě. 

Je bohužel smutné, že Česká re-
publika nepodporuje v  žádném 
ohledu říční dopravu. Např. dotace, 

které vyjednává ČR v  EU, jsou pro 
většinu dopravců ekonomicky ne-
realizovatelné. Jako další aspekt je 
odškodnění státem např. za povod-
ně, přičemž odškodněni byli vče-
laři, golfová hřiště apod., ale právě 
nezastupitelná a  ekologická lodní 
doprava nedostala  a nedostane ani 
korunu.

Je smutné, že lodní doprava je 
úmyslně sabotována právě státem.
Alexandr Dudek, Eurex ship s.r.o. 
www.eurex-ship.cz                                 (pr)

Nadměrné přepravy
vodní cestou

V pátek 12. května se naplno rozjede program slavností. Dopoledne začne na Mariánské louce dřevosochání a večer se na Smetanově 
nábřeží rozezní zpěv populárního Vojty Dyka. Chybět nebude ani ohňostroj, letos na téma Up and Down. Páteční den zakončí Majk Spirit. 

První víkend slavností bude ve zna-
mení adrenalinu. Již 19. ročník Adre-
nalin Challenge Main Event je nadre-
gionální akcí pro širokou veřejnost. Na 
účastníky soutěží čeká šest zajímavých 
disciplín. „Soutěžíme ve výstupu na 
via ferratu, extreme travers přes kaňon 
Labe do věže zámku, následně musí zá-
vodníci slanit z parkánu zámku, zdolat 
provazový žebřík na Tyršův most, sko-
čit z  mostu dolů a  celý závod zakončí 
jízda na vodním skútru,“ vysvětlil Igor 
Bayer, ředitel závodu. Fanoušky této 
oblíbené adrenalinové show čeká i vý-
borný doprovodný program. „Připra-
venou máme exhibici paddleboardů 
s workshopem pro veřejnost a exhibici 
flyboardu,“ doplnil Igor Bayer. Po celý 
den poběží také Labefest s  hvězd-
ným obsazením. „Letošní Labefest je 

dvoudenní a parádní páteční program 
pokračuje také v  sobotu. Návštěvní-
ci festivalu se mohou těšit například 
na Jaroslava Uhlíře, Janka Ledeckého 
nebo Michala Hrůzu,“ přiblížila pro-
gram Hana Cermonová, náměstkyně 

primátorky. Pokračovat budou také 
sochaři na Mariánské louce. Večer po-
tom ukončí akce s názvem DC GO! „Ka-
ždý rok chceme slavnosti něčím oživit. 
Letos jsme do programu zařadili nový 
projekt pro rozmanitou hudební scé-

V polovině května začínají tradiční městské slavnosti

nu,“ dodala Hana Cermonová. Orga-
nizátoři slavností nezapomínají ani na 
děti, a tak první sobota slavností má na 
programu také Běláskové klání v pod-
zámčí a v neděli se bude konat Adrena-
lin Challenge Kids. 

Ani o  druhém víkendu slavností se 
rozhodně nebudete nudit. Na zámku se 
totiž koná oblíbený Historický trh má-
jový a Mistrovství floristů ČR - Děčínská 
kotva 2017. Na Smetanově nábřeží se 
bude konat přehlídka volnočasových 

aktivit dětí a mládeže Mladé Labe. Par-
koviště před městskou knihovnou pak 
ožije nejstarším streetballovým turna-
jem v ČR. Na své si přijdou také senioři, 
kteří si budou moci užít oblíbené písně 
Karla Hašlera na Smetanově nábřeží 
v neděli 21. května.

Poslední květnový víkend a pomysl-
ná tečka za letošními slavnostmi bude 
patřit festivalu Pouličního divadla. To 
se jako obvykle koná na Husově ná-
městí.  6. ročník festivalu Pouličního di-
vadla - memoriál Pavla Jarolíma nabíd-
ne nejen spoustu pohádek pro děti, ale 
také zajímavé koncerty a  soutěže. Na 
úplný závěr je připraven Den plný her. 
Akce věnovaná především rodinám 
s dětmi mladšího školního a předškol-
ního věku se koná na hřišti Sport areálu 
SK Děčín.                                               (smk)

ZAVÁDĚCÍ
CENY

SLEVA
10%
NA PRÁCI

při
předložení
tohoto 
letáku



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
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šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kulturní dům obce Malšovice se ve středu 22. března stal místem 
prvního setkání obyvatel s investory nového výrobního závodu spo-
lečnosti Constellium, který je připravován v areálu Bohemia Cargo.

Plánovaná miliardová investi-
ce a 150 nových pracovních míst 
přilákala na setkání desítky oby-
vatel obce. 

„Konstruktivní jednání, na 
kterém se řešily zejména otázky 
vlivu plánované výstavby na kva-

litu života v  obci, je dobrým zá-
kladem pro spolupráci naší spo-
lečnosti s  vedením a  obyvateli 
obce. Bez otevřené komunikace 
se tak velká investiční akce nedá 
úspěšně realizovat,“ řekl ředitel 
Constellia Jiří Palma.                  (jv)

Investoři se v Malšovicích 
setkali s místními obyvateli

5,9 %
ÚVĚR
S GARANTOVANÝM

BEZ RUČENÍ NEMOVITOSTÍ

ÚROKEM

Živnostníci si zaslouží

S námi mohou živnostníci počítat

224 444 555 | monetapodnikatelum.cz

Podnikatelský splátkový úvěr Expres Business. Žadateli nevzniká právní nárok na uzavření smlouvy.  
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Memorandum o partnerství a spolupráci při přípravě projektu Mul-
tifunkční vzdělávací centrum v budově nádraží Rakouské severozá-
padní dráhy v Děčíně podepsala primátorka města Marie Blažková, 
hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček, rektor ČVUT v Praze 
Petr Konvalinka, předseda představenstva a člen představenstva 
Českých drah a. s. Pavel Krtek a Miroslav Kupec, předsedkyně HSR 
– ÚK Gabriela Nekolová, a předseda Hospodářské a sociální rady Dě-
čínska Stanislav Pfléger.  Deklarovali tak svůj zájem o vybudování 
vzdělávacího centra v historické budově východního nádraží. 

Cílem spolupráce je vznik záze-
mí pro efektivní spojení vzdělá-
vacích, výzkumných a  kulturních 
aktivit doplněných o služby komerč-
ního charakteru v  oblasti kongre-
sové a  edukativní turistiky. „Jsme 
rádi, že u  nás působí fakulty ČVUT 
Praha. Konkrétně s Fakultou doprav-
ní dlouhodobě spolupracujeme při 
řešení dopravních situací a  hledání 
nových možností v  rozvoji města. 
Rádi bychom, aby se počty studentů 
v Děčíně neustále zvyšovaly. Kvalitní 
zázemí a  vědecká pracoviště jejich 
renomé jistě významně posílí,“ řek-
la Marie Blažková, primátorka měs-
ta.  Záměr totiž mimo jiné počítá 
s  vytvořením prostor pro děčínské 
pracoviště Českého vysokého učení 
technického v  Praze – Fakulty do-
pravní, studentských kolejí a  s  reali-
zací technického parku pro studenty 
včetně laboratorních a  simulačních 
vybavení, s  možností využití i  pro 
vzdělávání podnikatelské sféry. Mul-
tifunkční centrum by mělo sloužit 
i jako místo setkávání studentů vyso-
kých a středních škol s možností spo-
lečné práce, včetně partnerů z blízké 
Spolkové republiky Německo a  dal-
ších zemí. „Rozvoj a  inovace, které 
město potřebuje, se neobejdou bez 

kvalitních a  vzdělaných lidí a  ty při-
táhne právě takové zázemí, které plá-
nujeme vybudovat v budově bývalé-
ho východního nádraží,“ řekl Ondřej 
Smíšek, vedoucí děčínského pracovi-
ště Fakulty dopravní. Projekt celkové 
úpravy a využití prostor východního 
nádraží v  Děčíně včetně budovy 
rakouské dráhy je jedním z  bodů 
aktuálně připravovaného Akčního 
plánu Strategického rámce hospo-
dářské restrukturalizace Ústeckého, 
Moravskoslezského a  Karlovarského 
kraje, který vláda schválila na začát-
ku letošního roku. „Jsem rád, že celý 
areál chce v budoucnu využít děčín-
ská pobočka dopravní fakulty ČVUT 
a  mělo by zde vzniknout moderní 
multifunkční vzdělávací centrum se 
špičkovým technickým vybavením. 
Přispěje to ke zlepšení technického 
vzdělávání a udržení mladých odbor-
níků v kraji. Plány jsou to dalekosáhlé 
a  také mají velkou podporu Děčína 
i  kraje,“ řekl před podpisem memo-
randa hejtman Oldřich Bubeníček. 
Historii budovy plánují zúčastněné 
organizace připomenout například 
expozicí vlaků a další železniční tech-
niky. „České dráhy se zařadily mezi 
účastníky dnes podepsaného me-
moranda z  pozice majitele objektu. 
Jsme otevření spolupráci na projek-
tech, které přinesou budově a  ná-
sledně veřejnosti smysluplné spole-
čenské využití. Naším zájmem je najít 
pro objekt Děčín východ nového 
majitele, který bude moci na rozdíl 
od Českých drah čerpat evropské do-
tace a budovu zrekonstruuje,“ uvedl 
Miroslav Kupec, člen představenstva 
odpovědný za úsek techniky, servisu 
a majetku.                                               (smk)

Z východního nádraží bude 
jednou vzdělávací centrum

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 6 INZERCE

Chart Ferox, a.s. hledá:
DĚLNÍKY DO VÝROBY

SVÁŘEČE
KONSTRUKTÉRY

Náborový příspěvek 6000 Kč

Kontakt: tel.: 412 507 521
jobs-ferox@chartindustries.com

www.chart-ferox.cz

Čs. legií 876/18, Děčín IV.
tel: 412  530  255

www.duna.eu
makléř: Iva Spurná DiS.
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Rodinný dům Markvartice 4+1,
zahrada 1413 m2, cena: 1.800.000,-

Rekreační dům v obci Hřensko, 
cena: 3.500.000,- 

Pronájem bytu 1+1 Lipová ul – Děčín II. 
3.100,-/měsíc + služby. 

Komerční objekt – hala Děčín Bynov, 
827 m2, cena: 3.500.000,-

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

WWW.DCKNIHOVNA.CZ                                                                         TEL:412530976             

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL  VÝTVARNÁ DÍLNA 

3. 4. 17:00 HMYZ ČESKÉHO 
ŠVÝCARSKA 

Přednáška entomologa Bc. Lukáše Blažeje.  
Ve spolupráci s OPS České Švýcarsko 

5. 4. 17:00 PAPÍRU ČEST! 
Vernisáž výstavy + workshop.  
Vyrobte si s námi originální retro 
pohlednici! Vstup volný 

6. 4. 17:00 BORNEO Přednáška Jiřího Bálka a Zuzany Vařilové. 
Ve spolupráci se ZOO Děčín 

7. 4. 16:30 CO MOŽNÁ NEVÍTE 
O OČKOVÁNÍ 

Přednáší MUDr. Ludmila Eleková 

8. 4. 10:00 TURNAJ  
KRÁLE KARLA 

Loutková pohádka. Hraje Damúza Praha. 
Cena 30,-/dítě, doprovod zdarma 

8. 4. 10:00 MALOVÁNÍ KRASLIC 
VČELÍM VOSKEM 

Výtvarná dílna s A. Beranovou.  
Rezervace na 777 980 966 
Cena 30,-/materiál.  

12. 4.  14:00 CHALOUPKA  
NA VRŠKU 

Jak to bylo o Velikonocích. Velikonoční 
čtení a tvoření. Cena 20,-/materiál 

19. 4. 17:00 BIBLE Přednáší Mgr. Vladimír Volráb 

22. 4. 9:00 VYRÁBÍME 
FOTOALBUM 

Knihvazačská dílna s MgA. Michaelou 
Klihavcovou. Cena 100,-/materiál. 
Rezervace na 775 775 784 

24. 4.  18:30 HOUSLOVÝ 
PODVEČER 

Večer reprodukované vážné hudby. 
Průvodní slovo Jan Bučina 

27. 4. 17:00 JAK SE ŽIJE  
S ADHD 

Beseda s psychoterapeutkou  
Markétou Závěrkovou 

28. 4. 13:30 MLADÍ LADÍ DĚTEM: 
MAX VANDERVORST 

Tvořivá dílna hudebních nástrojů  
(určeno pro věk 12-17 let). Více informací 
na tel. 602 564 073 (PRONÁJEM) 

29. 4. 10:00 ČARODĚJNICKÁ 
ŠKOLA KRESBY 

Výtvarná dílna s A. Beranovou.  
Rezervace na 777 980 966 
Cena 30,-/materiál. 

Výstava chodba 3.p.: 
Papíru čest! Práce knihvazačských kurzů ve spolupráci s projektem Reformát  

pod vedením MgA. Michaely Klihavcové, grafické designérky ve studiu DE-zert 
Výstava chodba 2.p.: 

O mé rodině jiné zvířeně. Výstava ilustrací PaedDr. Jitky Šobrové ke knize G.  Durrela 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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AKVARISTICKO – TERARISTICKÉ SETKÁNÍ
spojené s burzou živočichů rostlin, chovatelských potřeb

AKVATERA BURZA Děčín
22. dubna 2017 od 9:00 hodin 

v aule  Střední školy zahradnické a zemědělské Děčín - Libverda
                                       

 

PROGRAM DNE:
     9:00 – 12:00 - burza živočichů, rostlin a chovatelských potřeb, ODBORNÁ PORADNA

HADI, JEŠTĚRKY A DALŠÍ TERARIJNÍ ZVÍŘATA, AKVARIJNÍ RYBY A ROSTLINY, KREVETKY, 
KRMNÝ HMYZ, MYŠI A POTKANI, SARANČATA, CVRČCI, PAKOBYLKY, STRAŠILKY, 

CHOVATELSKÉ POMŮCKY A POTŘEBY

Vstupné na akci dobrovolné

Veškeré informace o akci na telefonním čísle 774 638 273 (Vojtěch Hejduk) 
nebo na mailové adrese libverda@libverdadc.cz nebo vojtahejduk@seznam.cz, 

další info také na www.libverddc.cz

Přímo v areálu školy je zajištěno parkování

Živnostníci si zaslouží

NA DANĚ
PŘÍSPĚVEK
MOŽNOST ZÍSKAT

S námi mohou živnostníci počítat

224 444 555 | monetapodnikatelum.cz

Akce probíhá od 1. 4. do 30. 4. 2017. Její úplná pravidla naleznete na www.moneta.cz/podnikatelum/pravidla nebo 
v pobočkách MONETA Money Bank.

MONETA_SME_typo_inzerce_96x137mm.indd   2 27. 3. 2017   14:59:24

KUCHYŇSKÉ LINKY NA MÍRU

VELKÝ VÝBĚR • ROZUMNÉ CENY 

MOŽNO I NA SPLÁTKY

Nábytek BELLA - prodejní sklad • Vítězství 72, Děčín 32 - Boletice n. L.
www.nabytek-bella.cz • tel. 774 440 413 • Prodejní doba Po-Pá 9-17 hod. 

ZAMĚŘENÍ ZDARMA - TEL.: 606 947 617 

K

V

Tel.: 773 038 037, 773 130 146   Centrum Pivovar, So jská 2/3, Děčin

• Budete vypadat dobře 24 hodin denně
• Velmi vhodný pro nositele brýlí či kontaktních čoček
• Při nedostatku času nebo chuti se denně líčit
• Vždy upravený vzhled při sportu, pobytu v přírodě i u vody

w
w
w
.freestyle-decin.cz

Permanentní make-up 
od 1500 Kč.

Proč permanentní make-up?



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Rákosníček Děčín
zve na odborné semináře
I v měsíci dubnu si budete moci vybrat ze zajímavých témat seminá-
řů a workshopů. 

Pro těhotné maminky poběží 
navazující semináře - LÁTKOVÉ ČI 
PAPÍROVÉ PLENY, MANIPULACE KO-
JENCE DLE EVY KIEDROŇOVÉ a VÁ-
ZÁNÍ ŠÁTKŮ A  NOŠENÍ DĚTÍ. Dále 
se semináře budou věnovat malým 
i  větším dětem - semináře MÁME 
DOMA ŽIVÉ DÍTĚ, který nabídne tak 
trochu jiný pohled na živé děti, KAŽ-
DÝ JE NA NĚCO CHYTRÝ A RŮZNOST 
OSOBNOSTÍ - DÍTĚ x RODIČ, se věnu-
jí přímo osobnosti dítěte a  pomo-
hou Vám naučit se objevovat skryté 
potenciály dětí, efektivně je rozvíjet.

Pro rodiče dospívajících dětí jsme 
si připravili silná témata jako JAK 
ZVLÁDNOUT PUBERTU. Tento se-
minář se pokusí pomoci rodičům 
pochopit dospívající potomky a  dá 
Vám také možné návody, jak přežit 
toto období. Dalším seminářem je 
stále více se objevující se téma ŠIKA-

NA, KYBERŠIKANA.
V  dubnu také poběží série 

workshopů na téma ZDRAVÁ VÝŽI-
VA. Věnovat se budeme především 
zdravé výživě dětí všech věkových 
kategorií. Zaměříme se na proble-
matiku diet (bezlepková, bezmléč-
ná a  další), sestavíme si jídelníček, 
ukážeme si jednoduché a zdravé re-
cepty. Výživa hraje důležitou roli ve 
správném vývoji dítěte. Je základem 
pro optimální růst, zdraví a psycho-
sociální vývoj dítěte. Je tedy důle-
žité aktivně podporovat zdravý ži-
votní styl dětí, především podporou 
vhodného stravování.

Semináře i kurzy jsou podpořeny 
v  rámci projektu Centrum podpo-
ry rodiny z  MPSV, Ústeckého kraje 
i statutárního města Děčín a dále od 
společností Waldemar Grešík - Natu-
ra s.r.o. a Interpap office., s.r.o.

VELIKONOČNÍ KREATIVNÍ SEMINÁŘ 
v prostorách MC Bělásek Vojanova

 
10. 4. 2017 od 15-17 hodin  
Malování kraslic - společné malování vajíček – kraslic. 
 
Akce je určena pro rodiče s dětmi od 3 let.  
Přineste si svá vajíčka, která si budete malovat.  
Ukážeme si několik technik zdobení 
a vyzkoušíme i malování voskem. 
Cena semináře 70,- Kč 
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Dobrá rodina
hledá nové náhradní rodiče
Máte rádi děti, umíte to s nimi a máte ve svém srdci ještě jedno mís-
to? Třeba byste právě vy byli skvělými náhradními rodiči!

Posláním naší obecně prospěšné 
společnosti Dobrá rodina je podpo-
ra a  rozvoj náhradní rodinné péče. 
Jsme přesvědčeni, že každé dítě pro 
svůj zdravý a  šťastný vývoj potře-
buje bezpečnou a milující rodinu.

Bohužel na 9 
tisíc dětí v  Čes-
ké republice 
takové štěstí nemá. Vyrůstají samy 
v  dětských domovech a  dalších 
zařízeních. Třeba jako sedmiletá 
Terezka, která je v dětském domo-
vě už tři roky. Má co jíst, kde spát 
i  s čím si hrát, ale chybí jí to úplně 
nejdůležitější – máma, táta, rodina.

My v Dobré rodině děláme všech-

no pro to, aby každé dítě svou ro-
dinu mělo. Když to nemůže být 
rodina vlastní, pak rodina náhradní. 
Doprovázíme více než 750 pěstoun-
ských rodin po celé České repub-
lice, vyhledáváme a  připravujeme 

nové náhradní 
rodiče, vzdělá-
váme pěstouny 

i  odborníky a  spolupracujeme se 
všemi, kdo chtějí ohroženým dětem 
pomáhat.

Pěstoun nemění celý svět, ale 
mění úplně od základů život jedno-
ho dítěte. A to je strašně moc.

Dobrá rodina, o. p. s.
Kamenická 569/109, Děčín

DĚČÍN, SD DTŘELNICE – 23. 4. 2017 – od 15:00

Přijďte si s námi užít šestý ročník ZÁVODŮ KOČÁRKŮ ve sportovní chůzi, při kterých si zasoutěží jistě celá
rodina! Závody budou probíhat na krátkém úseku a budou určeny nejen pro maminky a tatínky, ale také pro

babičky a dědečky, zkrátka opravdu pro celou rodinu. Můžete se těšit na krásné ceny a skvělou atmosféru,

tak neváhejte a přijďte s námi přivítat jaro! Pro děti, které již odrostly kočárkům, budou připraveny drobné

dárky, nejrůznější soutěže nebo třeba malování na obličej.

Záštitu nad celou akcí převzal Ing. Vladislav Raška!

Výtěžek ze startovného poputuje do Městského útulku pro opuštěná a toulavá zvířata!

Z ORGANIZAČNÍCH DŮVODŮ VŠECHNY ŽÁDÁME, ABY SE HLÁSILI PŘEDEM NA

                                            WWW.ZAVODYKOCARKU.CZ

Kontakt a informace: MOB. 606 779 477, EMAIL: info@mcrakosnicek.cz, www.mcrakosnicek.cz

MALOVÁNÍ 
INTERIÉRŮ
- včetně následného 

úklidu. Firma Sedlák.
  Tel. 603 482 837

PRONÁJEM
rekonstruovaných bytů 

v Želenicích.
Cena od 3.000 Kč/měs. 

+ služby. 
Informace na tel. 603 482 837

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz
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počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Koncert pěveckého sboru
z Bruselu
Společný koncert tří pěveckých sborů, kdy sbor Gymnázia společ-
ně se žáky ZŠ Nativity doplní hlavní hvězdu večera, pěvecký sbor 
z Bruselu.

V  pondělí 10. 4. zavítá do Děčí-
na pěvecký sbor Berchmans Youth 
Choir z  jezuitské školy Sint-Jan 
Berchmanscollege. Přes sedm-
desát mladých zpěváků ve věku  
12 - 15 let bude vystupovat v  Ně-
mecku a v České republice - na dě-
čínském zámku. Zazpívají společně 
s pěveckým sborem Gymnázia Dě-
čín a dětmi ze ZŠ Nativity, která má 
s  Berchmanscollege společného 

zřizovatele. 
Výměnné pobyty žáků jsou 

častou praxí jak Gymnázia, tak ZŠ 
Nativity. Jsou příležitostí nejen 
k procvičení jazyků, ale i k navazo-
vání mezinárodních přátelství a po-
znávání jiných kultur.

Koncert se koná od 18.30 v  Kni-
hovním sále Zámku Děčín. Vstupné 
je 30,- Kč. Zveme všechny, kdo mají 
rádi hudbu na jedinečný zážitek.

KREDITKU
KTERÁ VRACÍ

Z KAŽDÉ PROVEDENÉ PLATBY.

NEOMEZENĚ.  
1 % ZPĚT

,

Živnostníci si zaslouží

S námi mohou živnostníci počítat

224 444 555 | monetapodnikatelum.cz

Žadateli nevzniká právní nárok na uzavření smlouvy. MONETA Money Bank si vyhrazuje právo nevyhovět žádosti o úvěr.
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Místní zaměstnavatel 
podporuje průmyslovku
VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní Děčín podepsala smlouvu 
o spolupráci se společností Constellium Extrusions Děčín. Podepsá-
ní smlouvy o spolupráci vyplynulo z dlouhodobé spolupráce mezi 
školou a firmou. 

Constellium Ex-
trusions Děčín totiž 
dlouhodobě pod-
poruje a  motivuje 
studenty oborů Stro-
jírenství a  Elektro-

technika každoročními prospěcho-
vými odměnami ve výši 5 tis. Kč.  
„V  poslední době roste poptávka 
o strojírenské obory a to jak ze stra-
ny zaměstnavatelů, tak ze strany 
žáků a  rodičů,“ řekla Jana Vacko-
vá, ředitelka Vyšší odborné školy 
a  Střední průmyslové školy strojní, 

stavební a  dopravní Děčín. Nově 
budou moci studenti 3. a 4. ročníků 
získat také prospěchové stipendi-
um ve výši 1 500 Kč měsíčně. Další 
podporou střední školy ze strany 
strojírenské firmy je zakoupení vý-
ukové CNC frézky Silved. 

„Naše společnost zaměstnává 
cca 790 pracovníků a  je největším 
zaměstnavatelem v  regionu. V  po-
sledních letech stoupla naše výro-
ba o  50%. Do konce roku bychom 
měli mít hotovou novou halu pro 
CNC stroje v Ovocné ulici. Plánuje-
me výstavbu další investice v  Ma-
lošovicích.“ Řekl Jiří Palma, ředitel 
Constellia. 

Chatová osada Jachta 
u Máchova jezera

Levné ubytování s polopenzí
v chatkách  

se sociálním zařízením

IDEÁLNÍ PRO RODINNOU 
DOVOLENOU

trampolína • minigolf 
www.JachtaMachovoJezero.cz  

www.CtyrlistekMachovoJezero.cz
tel.: 604 809 688

Hledáme spolupracovníky
 pro distribuci Zpravodaje

 do schránek
 pro oblast
Boletice.

tel. 739 753 514
tonderova@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Přeshraniční spolupráce 
vysokých škol pokračuje
V pátek 24. března se již potřetí sešli na děčínském pracovišti Fakul-
ty dopravní ČVUT Praha partneři projektu Využití moderní vizuali-
zační a simulační techniky v oblasti dopravních systémů, aby zpra-
covali koncepci stavebnicového vozidlového simulátoru.

Na programu jednání byla ne-
jen práce na koncepci, ale také pří-
prava podkladů pro cvičné úkoly 
studentů. „Spolupráce obou vy-
sokých škol je pro naše studenty 
velikým přínosem. Výměna zkuše-
ností a společná práce prohlubuje 
jejich znalosti a dovednosti, které 
pak mohou aplikovat v praxi,“ řekl 
Ondřej Smíšek, vedoucí praco-
viště a  zástupce proděkana pro 
vnější vztahy a strategii. Závěrem 
si účastníci setkání prohlédli la-

boratoř, kde vozidlový simulátor 
vzniká. 

Na projektu se s  Fakultou do-
pravní podílí Západosaská vyso-
ká škola ve Zwickau a  děčínská 
Okresní hospodářská komora. 
Cílem projektu není jen vybudo-
vání Specializovaného centra pro 
simulaci a  vizualizaci, bude také 
vypracována koncepce dalšího 
vzdělávání, stáží a exkurzí pro ve-
řejné organizace a  svazy. K  tomu 
by měla vzniknout přeshranič-
ní kooperační síť  
partnerů na české 
i německé straně.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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neděle
30.4.2017
od 14:00 h.
Smetanovo nábřeží

Zapálení velkého ohně
v 18 hodin.
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Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

Jakou hodnotu má Váš dům?
Základem úspěšného prodeje je správný odhad 
tržní ceny. Poradíme Vám.

6392 Domek Česká Kamenice
Hezký domek se zahradou 798 m2, krásné 
místo, Česká Kamenice: 1 500 000 Kč

6044 Stavební pozemek Děčín Bělá
Slunný stavební pozemek 1315 m2, 
Sněžnická ul., Bělá, Děčín: 600 000 Kč

6362 Krásná chalupa Vysoká Lípa
Chalupa na pěkném místě u lesa, pozemek 
1 650 m2, Vysoká Lípa: 1 400 000 Kč

6346 Pěkná chalupa Kunratice
Podstávkový dům se zahradou 662 m2, v dob-
rém stavu, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6421 Stav. pozemek Ludvíkovice
Slunný pozemek 775 m2 k výstavbě rodin-
ného domu, Ludvíkovice: 850 000 Kč

pět minut autem

6467 Kanceláře v centru
Nádherné kanceláře s terasou v centru města, 
96 m2, Děčín: 15 000 Kč/měs + služby

6444 Skladovací hala v centru
Nezateplená hala, 550 m2, sv. výška 4,2 m, 
Oblouková, Děčín: 10 000 Kč/měs + el.

pronájem haly

6344 Prodejna v centru Podmokel
Rohový nebytový prostor 277 m2 s výlohami, 
Podmokly, Děčín: 50 000 Kč/měs

MáMe
novou
adresu!

krásné slunné místo

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2017

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

7. – 8.1.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

14. – 15.1.2017 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298

21. – 22. 1.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

28. 1. – 29.1.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

4. – 5. 2.2017 MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

11. – 12.2.2017 MDDr. Klevetová Magdalena J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

18. – 19.2.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

25. – 26.2.2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/2
Děčín I 412 519 622

4. – 5.3.2017 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12
Děčín I 412 513 989

11. – 12.3.2017 MUDr. Lisačenko Vladislav Karla Čapka 1
Děčín I 412 151 570

18. – 19.3.2017 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI 737 501 440

25. – 26.3.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

1. – 2.4. 2017 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 
Děčín V 412 507 588

8. – 9.4.2017 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

14. – 15.4.2017 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

16. – 17.4.2017 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

       22. – 23.4. 2017 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23 
Děčín I 412 519 622

PO - ČT  7.00 - 7.45  |  SO  9.00 - 9.45

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10 (S-centrum u Tesca)

405 02 Děčín 5
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Rádi bychom Vás pozvali na besedu s Markétou Závěrkovou,
psychoterapeutkou působící na Psychoklinice v Děčíně a autorkou knihy  

Jak se žije s ADHD 
Beseda volně navazuje na předchozí úspěšné setkání. Tématem bude, Jak se v běžném životě 
a škole vyrovnat s poruchou pozornosti a hyperaktivitou. 
Autorka se zaměří také na období dospívání a dospělosti.

Beseda se koná 27. 4. 2017 v 17.00 
v Městské knihovně v Děčíně (Karla Čapka 3, Děčín 1).

Nakladatelství krátce představí rovněž další publikace (např. Tvorba individuálních vzdělávacích plánů, 
Jak zvládnout problémy dětí se školou (2. vyd.), Prevence a účinné řešení šikany, Syndrom vyhoření). 
Na místě bude možné knihu o ADHD i ostatní publikace zakoupit.

Zoo vypravila prvního 
mravenečníka do světa
V úterý 28. března ráno se děčínská zoologická zahrada rozlouči-
la s prvním mládětem mravenečníka velkého, které se tu narodilo 
v roce 2015. 

Rok a  půl stará samice Oli odje-
la do téměř dvanáct set kilometrů 
vzdáleného anglického Drusillas 
Parku, kde pro ni vybudovali zcela 
novou expozici. 

Do nového bydliště by měla Oli 
dorazit ve středu 29. března kolem 
osmé hodiny ranní. Ošetřovate-
lé předpokládají, že většinu cesty 

prospí. Transport zajišťuje specia-
lizovaná přepravní firma, která do 
anglické zoo veze i  další zvířata. 
Společnost tak Oli bude dělat i pri-
mát kotula amazonského, který 
cestuje z Maďarska.  

Oli se narodila 17. září 2015. Její-
mi rodiči jsou samice Goya a samec 
Ferda.      (zoo)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Na jednu 
vstupenku
do tří zoo
V dubnu byl zahájen prodej vý-
hodných vstupenek, díky kterým 
je možné navštívit hned tři zoolo-
gické zahrady v Ústeckém kraji. 

Společná vstupenka je hlavní vý-
stupem projektu s  názvem Jeden 
kraj, tři různé zoo, který připravil Ús-
tecký kraj a zoologické zahrady v Dě-
číně, Ústí nad Labem a Chomutově.

„Výhodou společné vstupenky 
je její cena, která je o desítky korun 
levnější než běžné vstupné. Pro do-
spělého činí 260 Kč a pro děti 140 Kč. 
Zakoupit ji lze pouze v pokladnách 
příslušných zoologických zahrad 
a  její nákup přináší i  další výhody. 
Vstupenka má podobu pohlednice, 
kterou lze dále využít. Za návštěvu 
každé zoo získá její držitel dárek 
v podobě magnetky a navíc, pokud 
se mu podaří navštívit všechny tři 
zoo do 31. října 2017, pak se může 
zúčastnit i soutěže o víkendový po-
byt,“ popsala mluvčí zoo Děčín Ale-
na Houšková.  

V loňském roce využilo výhodnou 
vstupenku 176 návštěvníků.       (zoo)

Starší žáci ZŠ Kamenická
 vyhráli Mistrovství ČR ve florbalu

Kluci dosáhli největšího úspěchu 
svých dosavadních sportovních 
kariér, když před kamerami České 
televize ovládli finále Sportovní ligy 
základních škol ve florbalu. Kamenic-
ká nejprve vyhrála skupinu B, když 
kluci porazili Jablonné nad Orlicí 6:3 
a remizovali s Lutínem 5:5. Čtvrteční 
ranní semifinále bylo vcelku jedno-
značné a Kamenická po vítězství 7:3 

nad Kladnem prošla do vysněného 
finále. Krátce po 12. hodině to přišlo: 
v historicky prvním přímém přenosu 
ČT Sport a před solidní diváckou ku-
lisou boj o florbalový trůn Kamenic-
ká Děčín – Lutín (ten porazil v semi-
finále 5:3 Hradec Králové). Už v čase 
1:11 se Kamenická ujala vedení, když 
krásnou křížnou přihrávku Pšeničky 
skvěle pod břevno trefil Trčka. V čase 

Tým starších žáků ZŠ Kamenická si splnil velký florbalový sen a ve čtvrtek 23. 3. se v Plzni stal Mistrem 
České republiky ve florbalu a mohl tak nad své hlavy zvednout prestižní Pohár ministryně školství. 

2:38 bylo ještě veseleji, když pohoto-
vou tečí Pšeničkovy střely zvýšil na 
2:0 Standa Nácar. Děčín pak takticky 
kontroloval průběh zápasu a  ojedi-
nělé pokusy Lutína bez problémů 
kryl Sime Trapani. Děčín mohl něko-
likrát navýšit své vedení, ale to se po-
vedlo až minutu před koncem, když 
se po přihrávce Pšeničky podruhé 
v zápasu trefil Trčka. (ZŠ Kamenická)

“Mléko a sýry 
přímo z farmy”
 ▶ovčí, kravské a kozí jogurty 
 ▶ovčí ricotta, kozo-ovčí 
a kravský tvaroh, kozí váleček 
ve vosku 
 ▶čerstvé měkké ovčí a kozí sýry 
 ▶nakládané kravské sýry 

Ochutnejte... 
kvalitu a chuť jistě oceníte
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dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
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Prohlídky zámku: 9:00–17:00 hodin.
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00 hodin.
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz 
tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů | zámecké podkroví | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea | zámecká 
barokní konírna | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Za oponou 
Výstava divadelních kostýmů, rekvizit a kulis ze sbírek DS Karel 
Čapek. | zámecká kuchyně | Vstupné: 40 Kč, 20 Kč děti.
Výstava trvá do 30. 4. 2017.

ne 9. 4. Jarní dialogy - MHF Lípa Musica
17:00 Knihovní sál
Účinkují: Jana Boušková – harfa, Tanja Tetzlaff  – violoncello 
(Německo), Jan Ostrý – fl étna, Florian Donderer – housle 
(Německo). Na programu například skladby A. Dvořáka, 
F. Schuberta či M. Ravela.
Vstupné: 250 Kč /10 €, členové KPH (předplatné sk. K)100 Kč.

út 11. 4. Velikonoční benefi ční koncert pro Viktorku
18:00 Rohový sál
Jiří Vodička (housle) a Martin Kasík (klavír), dva špičkoví hudebníci, 
hrají skladby L. Janáčka, F. Chopina, N. Paganiniho a C. Francka.
Vstupné: základní 200 Kč / děti, studenti, senioři 150 Kč.

po 17. 4. Pohádková pomlázka v Růžové zahradě
14:00–17:00 Růžová zahrada
Komteskám někdo poschovával velikonoční vajíčka, pomůžete
jim je najít? Zámecká koleda s hrou, soutěžemi a výtvarnou 
dílnou. V 15:00 loutková pohádka Kouzla skřítků v Sala terreně.
Vstupné: 50 Kč děti, 30 Kč doprovod. 

Pohádková pomlázka
v Růžové zahradě
pondělí 17. dubna

ogram_zpravodaj_29.indd   1 30.03.17   8:30

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
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povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Blížící se svátky jara můžete 
přivítat na děčínském zámku
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dětem. Po dopoledním koledování mohou malí koledníci po obědě 
přijít do probouzející se Růžové zahrady. 

Tentokrát tu na ně budou čekat 
mladé komtesky známé z  dět-
ských prohlídek, kterým se po 
zahradě poztrácela velikonoční 
vajíčka. Pomohou jim je děti na-
lézt? Určitě pak na ně čeká sladká 
odměna. 

Svoji tvořivost mohou malí ná-
vštěvníci vyzkoušet ve výtvarné 
dílně, ve které si mohou mimo 
jiné vyzdobit originální kraslice. 
Veselé velikonoční odpoledne 
navíc zpestří pohádkové před-
stavení v  sala terreně. Divadlo 
NAVĚTVI si pro děti připravilo 
představení Kouzla skřítků. Po-
hádková pomlázka v  Růžové 
zahradě začíná na Velikonoční 
pondělí 17. dubna ve 14:00, po-
hádkové představení roztáhne 
oponu o hodinu později.

Ještě o týden dříve, konkrétně 
v  neděli 9. dubna, se rozjede le-
tošní zámecká koncertní sezona. 
Minifestival Jarní dialogy Lípy 
Musicy uvede svůj zahajovací 
koncert v  Knihovním sále děčín-
ského zámku. Hlavní hvězdou 
večera bude světově známá har-
fenistka Jana Boušková, která při-
zvala ke spolupráci několik svých 
přátel, vynikajících hudebníků. 
Patří mezi ně například němec-
ká violoncellistka Tanja Tetzlaff, 
houslista a  hráč na violu Florian 
Donderer a  také vynikající český 
flétnista Jan Ostrý. Návštěvníci 
koncertu se mohou těšit na pest-
rý program. Během večera mimo 
jiné zazní skladby Antonína Dvo-
řáka, Maurice Ravela a  Franze 
Schuberta.

Měsíc duben je tradičně po-
čátkem nové návštěvnické se-
zóny na děčínském zámku. Pro 
návštěvníky se otevírají nejen 
všechny zahrady, ale také pro-
hlídkový okruh Barokní perly 
děčínského zámku, od loňského 
roku obohacený o expozici Chrá-
mový poklad, dále také expozi-
ce historických kočárů ze sbírek 
Poštovního muzea umístěná 
v zámecké konírně, expozice Ob-
lastního muzea v  Děčíně, nebo 
stále oblíbené zážitkové prohlíd-
ky s Černým rytířem. 

Celý areál děčínského zámku 
se všemi expozicemi je pro své 
návštěvníky otevřen každý den.

                   (zámek)

Zámek a Nerudný Fest.cz
zve na workshop pro děti
Organizace Nerudný Fest.cz, o.s. zve na dvě události, které proběh-
nout v rámci festivalu Mladí Ladí Jazz v Děčíně. Vyberou si jak děti, 
tak dospělí.

Letos poprvé máme tu čest 
v  České republice přivítat belgic-
kého multiinstrumentalistu Maxe 
Vandervorsta, který bude v  měst-
ské knihovně pracovat se starší 
věkovou kategorií (12-17 let) na vý-
robě hudebních nástrojů z  běžně 
dostupných materiálů.

Ani večerní program na děčín-
ském zámku nezůstane ochuzen, 
Max Vandervosrt vystoupí v klavír-
ním doprovodu Maxe Héroueta.

Velmi si vážíme podpory naše-
ho hlavního partnera Mladí Ladí 
Dětem Valdemara Grešíka - Na-
tura, bez kterého by se tyto akce 
nemohly uskutečnit a  možnosti 
spolupráce s  děčínským zámkem 
a městkou knihovnou.

Možnost rezervace a  koupě 
vstupenek přímo na stránkách 
knihovny, zámku,  nebo na festiva-
lu http://www.mladiladijazz.cz.

                                  (Mladí Ladí Jazz)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
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Vítězka fotosoutěže
Aquaparku Děčín
Děčínský aquapark uspořádal mezi svými fanoušky na sociální síti 
Facebook fotosoutěž na libovolné téma, fotky však musely být te-
maticky orientované na plavecký areál. Z celé řady fotografií, kte-
ré nám na e-mail dorazily, byla nakonec jako nejlepší vybrána ta 
od paní Simony Andělové. Výhrou byla celková masáž. 

Po převzetí poukazu z  rukou 
ředitele Děčínské sportovní, p.o., 
Ing. Igora Bayera výherkyně při-
znala, že z  výhry má obrovskou 

radost. „Jsem opravdu nadšená, 
protože jsem nikdy nic nevyhrá-
la, takže teď je to poprvé,“ řekla 
s  úsměvem a  vzápětí dodala: 
„Navíc mi masáže opravdu po-
máhají,“ čímž přiznala, že výhra je 
u ní jak potěšující, tak i maximál-
ně účelná. Soutěž ovládla díky 
fotce se svým téměř dvouletým 
synkem, s  nímž navštěvuje v  dě-
čínském aquaparku kurzy plavání 
a  cvičení maminek s  dětmi (kro-
mě toho, že sama chodí pravidel-
ně s  kamarádkami plavat). Kurzy 
si velmi pochvaluje. 

Lektorky těchto kurzů prošly 
odbornými kurzy certifikovanými 
MŠMT pod vedením Evy Kiedro-
ňové, což podle vítězky vedlo 
i  k  tomu, že se postupem času 
zvýšila kvalita kurzů i  náplň ho-
din, což pociťují hlavně mamin-
ky.             (aquapark)

 . :  Hledá se další člen teamu  : .

Pozice: Rozpočtář, příprava staveb

Druh úvazku:  plný úvazek
Obor činnosti:  pozemní stavby
Místo výkonu práce : Děčín 

Požadujeme: 
- SŠ/VŠ obor Pozemní stavby, 
- počítačová gramotnost (Word, Excel), 
- znalost rozpočtování a tvorby výkazů výměr
- rozpočtové programy - /RTS Stavitel, Kros+/znalost výhodou
- orientace v projektové dokumentaci,  

  - praxe v přípravě staveb min. 2 roky, 

Nabízíme:
- příjemné pracovní prostředí
- služební telefon, PC
- dobré platové podmínky
- osobní ohodnocení
- možnost osobního rozvoje

Rozšiřujeme team fungující stavební firmy, zaměřené na kvalitu!   

Strukturovaný životopis zasílejte na email: kettner@stavbyjozak.cz

www.stavbyjozak.cz
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Volejte, pište nebo objednávejte na webu.

Jarní internet

ZDARMA

Pro nové zákazníky
JAW.cz na 2 měsíce

měsíčně
249Kč

10/2
Mbit/s

narozeniny

22. 4. 2017

od 11:00 hod.
:: Ochutnávky a prodej čokoládových a sladkých produktů

od 15:00 hod.
:: Sladký svět - workshopy a soutěže pro děti

od 15:30 hod. program na pódiu
:: Moderuje: Petr Říbal  :: Exhibice pole dance

:: Barmanská show :: Cukrářská show  :: Narozeninový dort

:: Koncert: Sebastian s kapelou

Slavíme

NAROZENINOVÉ
SLEVY
19. - 23. 4.

sladkésladkéZm
ěna program

u vyhrazena.

www.centrumpivovar.cz

Přístav Vašich nákupů a setkání

EST
20082008Her Majesty

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

inzerce 197x165.ai   1   29.3.2017   22:17:11

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE ∙ PRODEJ - SERVIS - PRONÁJEM 

Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200

VÝKUP A PRODEJ POUŽITÝCH KOL 
ZA NEJLEPŠÍ CENY


